

---

# ***RH Management A/S***

Vardevej 140, 7280 Sdr. Felding

## **Årsrapport for 2016**

---

CVR-nr. 34 09 09 47

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 31/5 2017

Jane Skyum  
Dirigent



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Noter til årsregnskabet 10

Noter, regnskabspraksis 13

# Selskabsoplysninger

**Selskabet**

RH Management A/S  
Vardevej 140  
7280 Sdr. Felding

CVR-nr.: 34 09 09 47  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Hjemstedskommune: Herning

**Bestyrelse**

Christian Løche Andersen  
Kenn Eriksen Byllemos  
Mads Ambrosius Høgfeldt  
Karsten Dybkær Kristensen  
Johnny Chopart Vestergaard Høy  
Jane Skyum

**Direktion**

Jane Skyum

**Revision**

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Østergade 40  
6900 Skjern  
Telefon 96 80 10 00  
Telefax 96 80 10 01  
[www.pwc.dk](http://www.pwc.dk)

**Pengeinstitut**

Ringkøbing Landbobank  
Torvet 1  
6950 Ringkøbing

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive management og konsulentvirksomhed samt at eje aktier/anpartar i andre kapitalselskaber samt forhold der naturligt står i forbindelse hermed.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på DKK 5.443.481, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på DKK 30.080.436.

Selskabets ledelse betegner årets resultat som forventet og tilfredsstillende.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2016 DKK	2015 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>7.559.781</b>	<b>6.354.296</b>
Personaleomkostninger	1	-1.960.799	-2.011.102
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>5.598.982</b>	<b>4.343.194</b>
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		832.222	695.560
Finansielle indtægter	2	369.737	338.478
Finansielle omkostninger	3	-56.848	-138.021
<b>Resultat før skat</b>		<b>6.744.093</b>	<b>5.239.211</b>
Skat af årets resultat	4	-1.300.612	-1.067.758
<b>Årets resultat</b>		<b>5.443.481</b>	<b>4.171.453</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte		0	10.000.000
Overført resultat		5.443.481	-5.828.547
		<b>5.443.481</b>	<b>4.171.453</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5	27.512.974	26.511.618
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>27.512.974</b>	<b>26.511.618</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>27.512.974</b>	<b>26.511.618</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.002.416	9.010.970
Andre tilgodehavender		0	3.002.250
<b>Tilgodehavender</b>		<b>4.002.416</b>	<b>12.013.220</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>0</b>	<b>51.122</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>4.002.416</b>	<b>12.064.342</b>
<b>Aktiver</b>		<b>31.515.390</b>	<b>38.575.960</b>

## Balance 31. december

### Passiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		29.580.436	24.136.955
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	10.000.000
<b>Egenkapital</b>	<b>6</b>	<b>30.080.436</b>	<b>34.636.955</b>
Kreditinstitutter		1.034	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		24.006	35.323
Gæld til tilknyttede virksomheder		73.769	2.793.588
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat		1.300.612	1.067.758
Anden gæld		35.533	42.336
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>1.434.954</b>	<b>3.939.005</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>1.434.954</b>	<b>3.939.005</b>
<b>Passiver</b>		<b>31.515.390</b>	<b>38.575.960</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		

# Noter til årsregnskabet

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	DKK	DKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	1.806.456	1.814.898
Pensioner	147.231	188.457
Andre omkostninger til social sikring	12.872	14.227
Andre personaleomkostninger	-5.760	-6.480
	<u><b>1.960.799</b></u>	<u><b>2.011.102</b></u>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<u><b>2</b></u>	<u><b>2</b></u>
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	369.737	338.478
	<u><b>369.737</b></u>	<u><b>338.478</b></u>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttet virksomhed	56.480	137.387
Andre finansielle omkostninger	368	634
	<u><b>56.848</b></u>	<u><b>138.021</b></u>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Sambeskatningsbidrag	1.300.612	1.067.758
	<u><b>1.300.612</b></u>	<u><b>1.067.758</b></u>

## Noter til årsregnskabet

	2016 DKK	2015 DKK
<b>5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar	40.450.000	40.450.000
Kostpris 31. december	40.450.000	40.450.000
Værdireguleringer 1. januar	-17.202.685	-14.898.245
Årets resultat	3.760.699	3.624.037
Modtagne udbytter	0	-3.000.000
Afskrivning på goodwill	-2.928.477	-2.928.477
Værdireguleringer 31. december	-16.370.463	-17.202.685
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	3.433.437	3.264.303
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>27.512.974</b>	<b>26.511.618</b>
Resterende positivt forskelsbeløb, der indgår i ovenstående regnskabsmæssige værdi, udgør 31. december	11.713.907	14.642.384

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Rotek A/S	Herning	1.000.000	100%	15.799.067	3.929.832
Sonic Sound Core A/S	Herning	500.000	90%	-3.433.437	-169.133

## 6 Egenkapital

	Selskabskapital DKK	Overført resultat DKK	Foreslået udbytte for regnskabs- året DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. januar	500.000	24.136.955	10.000.000	34.636.955
Betalt ordinært udbytte	0	0	-10.000.000	-10.000.000
Årets resultat	0	5.443.481	0	5.443.481
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>500.000</b>	<b>29.580.436</b>	<b>0</b>	<b>30.080.436</b>

# Noter til årsregnskabet

## 6 Egenkapital (fortsat)

Der er ikke udstedt ejerbeviser.

Selskabskapitalen er ikke opdelt i flere klasser, og ingen ejerbeviser er tildelt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen siden stiftelsen.

## 7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for KMK Holding, Sdr. Felding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

# Noter, regnskabspraksis

## Regnskabsgrundlag

Årsrapporten for RH Management A/S for 2016 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2016 er aflagt i DKK.

### Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 110 udarbejdes der ikke koncernregnskab.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

## Resultatopgørelsen

### Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten. Bruttofortjeneste er et sammendrag af nettoomsætning i form af konsulentydelse, andre direkte omkostninger samt andre eksterne omkostninger.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger bortset fra produktionslønninger.

## **Noter, regnskabspraksis**

### **Andre driftsindtægter/-omkostninger**

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet.

### **Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder**

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten ”Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder”.

### **Finansielle poster**

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### **Skat af årets resultat**

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet og dets øvrige datterselskaber. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

## **Balancen**

### **Kapitalandele i tilknyttede virksomheder**

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten ”Kapitalandele i tilknyttede virksomheder” den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedens regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af positiv forskelsværdi (goodwill) og fradrag af en resterende negativ forskelsværdi (negativ goodwill). Koncerngoodwill afskrives over 10 år.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til ”Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode” under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i den tilknyttede virksomhed.

### **Tilgodehavender**

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.



# Noter, regnskabspraksis

## Egenkapital

### *Udbytte*

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

### **Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser**

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen.

### **Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser**

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

### **Finansielle gældsforpligtelser**

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.